РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

«  30 »  августа 2023 г.                                              № 647

Об организации питания учащихся и педагогических работников

в   2023 – 2024 учебном году

На основании  приказа  управления  образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 28.08.2023 № 772 «Об

организации питания в общеобразовательных организациях в 2023-2024

учебном году», во исполнении постановления администрации

муниципального образования Павловский район от 25.11.2014 года №182 «О

частичной  компенсации удорожания стоимости питания учащихся,

педагогических работников дневных муниципальных образовательных

учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и обеспечение

молоком и молочными продуктами учащихся дневных муниципальных

образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные

программы», постановления администрации муниципального образования

Павловский район от 01.04.2015 г. № 535 «О порядке обеспечения льготным

питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих общеобразовательные

программы», постановления администрации муниципального образования

Павловский район от 09.07.2021 года № 1216 «Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях  муниципального образования

Павловский район» в целях усиления работы по охране и укреплению

здоровья, организации горячего питания, социальной защиты, формированию

культуры здорового питания, организации дополнительного питания

учащихся образовательных организаций муниципального образования

Павловский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить с 01.09.2023 на 2023-2024 учебный год ответственным за

организацию питания обучающихся Шпак В.В. (тел. рабочий 5-19-78;

сотовый  89054712338).

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:

2.1. Организовать питание обучающихся с 1 сентября 2023 года в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологическими  правилами и

нормами организации общественного питания населения»,  санитарными

правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,

Горсударственнм санитарно-эпидемиологическим нормированием

Российской Федерации «2.4.Гигиена детей и подростков методические

рекомендации МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций», с Государственным

санитарно-эпидемиологическим нормированием Российской Федерации

«2.4.Гигиена детей и подростков методические рекомендации МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией  горячего питания детей в

общеобразовательных организациях».

2.2. Предусмотреть  минимизацию контактов обучающихся во время

приема пищи в столовой.

2.3. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с

применением кожных антисептиков при входе в помещение для приема пищи.

2.4. Усилить контроль за работой сотрудников пищеблока с

использованием средств индивидуальной  защиты органов дыхания, а также

перчаток.

2.5. Усилить контроль за качеством поступающих в учреждение

продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции.

2.6.Организовать дежурство классных руководителей по столовой

согласно графику питания учащихся.

2.7. Обеспечить наличие на официальном сайте образовательной

организации информации об условиях организации питания детей, а также

наличие ежедневного меню.

2.8. Ежемесячно,  до 20 числа каждого месяца, предоставлять в МКУО ХЭК

отчет об организации питания.

2.9. Своевременно предоставлять Муниципальному казенному

учреждению  «Центральной бухгалтерии управления образованием

администрации муниципального образования Павловский район для оплаты

накладные на поставленные продукты  питания или акты выполненных работ

по оказанным услугам, счета на  оплату с визой  руководителя и датой

предоставления документов.

2.10 Организовать обучающимся начальных классов,  получающих

образование непосредственно в образовательной организации (исключая

обучающихся, получающих образование на дому), бесплатное горячее

питание с учетом фактической посещаемости.

2.11 Организовать  обучающимся по программам основного и среднего

общего образования из многодетных семей, получающим  образование

непосредственно в образовательной организации (исключая обучающихся,

получающих образование на дому),  льготное обеспечение питанием за счет

средств из краевого бюджета в размере 10 рублей в день на одного учащегося

с учетом фактической посещаемости.

2.12 Организовать обучающимся по программам основного с среднего

общего образования, получающим образование непосредственно в

образовательной организации (исключая обучающихся, получающих

образование на дому), льготное обеспечение питанием за счет средств из

местного бюджета в размере 15 рублей в день на одного учащегося

(питающегося за родительскую оплату) с учетом  фактической посещаемости.

2.13. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, детям-инвалидам обучающимся по программам начального общего

образования, получающим образование непосредственно в образовательной

организации (исключая обучающихся,  получающих образование на дому),

второе бесплатное горячее питание за счет средств из муниципального

бюджета с учетом фактической посещаемости (приложение№ 1)

2.14. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, детям -инвалидам обучающимся по программам основного и

среднего общего образования, получающим образование непосредственно в

образовательной организации (исключая обучающихся,  получающих

образование на дому),  двухразовое бесплатное горячее питание за счет

средств из муниципального бюджета с учетом фактической посещаемости.

(приложение № 2)

3. Питание  учащихся школы осуществлять согласно графику питания

(приложение № 1). Ответственность за организацию питания учащихся

возложить на классных руководителей  1-11 классов.

4. Организовать питание  для  педагогических работников  на сумму 8.60

рублей и свыше 8.60 рублей с учетом доплат, производимых добровольно

самими педагогическими работниками.

5. Классным руководителям 1-11 классов 1 раз в месяц организовывать

проведение классного часа по пропаганде правильного питания с

приглашением специалиста (диетолога, медицинского работника).

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Т. Н. Есипенко

С приказом ознакомлены:

Шпак В.В

Бардик Ю.В.

Копылова Е. В.

Олейникова Т.Б.

Беседина К.Д.

Кравчук С.В.

Гайдина И.Л.

Абрамова А. С.

Манохина К.В.

Лугинец Т. В.

Шостик М. Л.

Чуприна В.В.

Шкода Р.В.

Гамаль А.А.

Мороз Н.А.

Пшеничная Л.А.

Колмычек Е.В.

Бурковская А.А.

Кадырова Е.О.

Ендовицкая О. В.

Погребная Е. А.

Костин Я. А.

Левченко С. В.

Колос И. В.

Семенько С.П.

Левченко И. П.

Голев В. С.

Чиненова С.П.

Золотарева Е.В.

Трещалина А.В.

Бутко А.Р.

Шевченко А.С.

		2023-09-06T20:59:56+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью